Администрация Азовского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2025 года                                                                                              № 26

О временном ограничении в весенний период 2025 года

движения транспортных средств по автомобильным дорогам

общего пользования местного значения Азовского сельского поселения

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10 декабря 1995

года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьей 30

Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Приказом Минтранса РФ от 12.08.2011 № 211 «Об утверждении Порядка

осуществления временных ограничений или прекращения движения

транспортных средств по автомобильным дорогам федерального значения и

частным автомобильным дорогам», Закон Омской области от 2 ноября 2011 г.

N 1401-ОЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности на

территории Омской области», в целях обеспечения безопасности дорожного

движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в

связи со снижением несущей способности конструктивных элементов

автомобильных дорог в весенний период, руководствуясь Уставом Азовского

сельского поселения Азовского ННМР Омской области, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 18 марта по  1 июня 2025 года временное ограничение

движения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения

поселения следующих транспортных средств:

- с осевыми нагрузками свыше 6,0 т на автомобильных дорогах с

асфальтобетонным покрытием;

- с осевыми нагрузками свыше 4,5 т на грунтовых автомобильных дорогах и

дорогах с гравийным и щебеночным покрытием.

2. Довести до сведения пользователей автомобильными дорогами

местного значения, что в соответствии с Приказом Минтранса РФ от 12.08.2011

№ 211 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или

прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам

федерального значения и частным автомобильным дорогам», ограничение

движения не распространяется на международные перевозки грузов, на

пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные, на перевозки

продуктов питания, животных, лекарственных препаратов, горюче-смазочных

материалов, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов, на

перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации

последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий, на

транспортные средства Министерства обороны Российской Федерации, а также

на транспортные средства, осуществляющие вывоз твердых и жидких бытовых

отходов.

3. Согласовать с ОМВД России по Азовскому немецкому национальному

району, дислокацию временных дорожных знаков и знаков дополнительной

информации (таблички), ограничивающих нагрузку на ось транспортных

средств, до начала их установки.

4. Обеспечить своевременную установку и демонтаж на автомобильных

дорогах местного значения временных дорожных знаков, ограничивающих

нагрузку на ось транспортных средств.

5. Рекомендовать ОМВД России по Азовскому немецкому

национальному  району оказывать содействие администрации сельского

поселения в организации и проведении мероприятий по временному

ограничению движения транспорта, осуществлять контроль за соблюдением

пользователями автомобильных дорог местного значения временного

ограничения движения транспорта в пределах их полномочий.

6. В случае нарушения (неисполнения) настоящего постановления

виновные лица будут привлечены к административной ответственности.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

9. Опубликовать постановление в печатном издании  «Муниципальный

вестник Азовского сельского поселения», разместить на официальном

сайте Администрации Азовского сельского поселения.

Глава Азовского сельского поселения

Азовского немецкого национального

муниципального района

Омской области                                       Ю.А. Лопарев